UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Mariae Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Litaniæ B. Virginis, n. 3

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

Surius. benigne est eligitus. Illud certe praeclarum, quod in vita sancti Brunonis apud Surium die 6. Octobris de hoc Officio Deiparæ scriptum inuenimus, & nos cap. 35. vberus narravimus de Carthusianis primis Patribus, absente S. Brunone, magno animi angustijs axagatatis, quibus S. Petrus Apostolos apparet Virginis pædium promisit, si in eisdem honorem preces horarias quotidie recitarent, quare animi laetitia ministrè perfusi, Deiparam sui Ordinis patronam delegerunt, & ab ijs molestis Virginis ope sunt liberati.

Surius exib. Petrus Damianus apud Baronium Tomo plaus. de 11. ad annum 1056 narrat in Monasterio Gas- mugene staturum fuisse, ut cum horis Cano- ri Gange 30. quotidie B. Virginis quoque Officium diceretur quod tamen post triennium recitare omiserunt, verum tot, tantisque aduersitatis, deprædationibus, & rapinis eiusdem Mo- nastrij bona diripi coepit lunt, ut Monachos Pat. Dam. omnes vita rediret suæ. At Petrus Damia- Baroni. nus, idcirco hæc ijs accidisse exprobavit, quod de suo Monasterio Matrem pietatis cicerent. Quare humiliiter prostrati, ac salutati correpti penitentia solitum Virginis Officium nunquam se neglecturos vnamiter policit sunt, nec ita multo post ad mentis, animique letitiam Virginis beneficio re- dierunt.

Officij B. 2. Hoc porro B. Virginis Officium adeo in omnium tum virorum, tum mulierum mores inductum cernitur, ut eorum, qui legere norunt, nemo ferè sit qui illud apud se habere, & interdum recitare non studeat. Et sane benignissima Virgo eam pietatem miraculis aliquando comprobasse legimus, vt videre licet infra Regis Hungariae, quem tempore Ca- roli Frâcorum Regis horas has dicenter clementer visitauit, à carnalibus nuptijs, quas lo- lüm contraxerat, ad castitatem in religione seruandam traduxit; et quod festum Conceptionis celebrandum edixit, quod fuit in tractatu de feitijs Deiparae ex Iacobbo de Voragine, & ex Epistola Anteimi retulimus. Quare qui Virginis studioli censemur, eiusmodi Officium pie recitare coniueant: cuius rei, omnibus satis quidem exploratae, exemplum unum, vel alte- rum proferamus.

S. Elisabe- 3. S. Elisabetha Lusitanæ Regina sanctitate *tha Lusita* insignis (auctore nostro Petro Joanne Perpi- niano orat. 1. laudationis in eandem) singulis diebus officium diuiningi, quod sacerdotes per-

solvunt, Septem Psalms, & Defunctorum of- ficium recitabat, quibus mira quadam religio- ne adjiciebat officium parvum B. Virg.

Beatus Iacobus Venetus Ordinis Prædicatorum ab ineunte ætate Auiæ opera in Dei- para pietate est educatus: puer vero Deiparæ officium quotidie recitabat, statuitque reliquo vitæ suæ tempore illud non omittere, postea verò decimo septimo ætatis anno Ordinem Prædicatorum complexus sanctitate, & mira- culis clarus, obiit anno 1314. ætatis 83. Au- thore Ferdinando Castilio in Chronic. Ordinis Ex Chro. Prædicatorum part. 2. lib. 1. cap. 26.

Huc reuocari potest id, quod S. Bonaven- tura Doctor verò Seraphicus, & studio erga Opuscula Deiparam mirificè incensus in Deiparæ ho- S. Bon- no rem non minus piè, quam eleganter exco- ventura in gitavit. Eoim verò multa in Dei laudem edita, B. Maria mutatis subinde verbis, Deiparæ accommo Virginie davit, atque ita integrum Davidicum Psalte- rium, Cantica, quæ ex sacris literis in Officio recitantur, symbolum sancti Athanasij: Qui- cunque vult saluus esse. & Hymnum sanctorum Ambrofij, & Augustini, cuius initium est: Te Deum laudamus, in Deiparæ laudem concin- datis quibusdam verbis felicissime transtulit, ut videre est tomo secundo suorum Opuscu- lorum.

LITANIÆ B. VIRGINIS.

Q VARTO Litaniæ, quæ peculiariter in Virginis honorem sunt editæ, atque in templo Lauretano, & alibi decan- tari soient, sicut magna erga Virginem pietatem excitant: ita non sine insigni animarum & corporum emolumento à fidelibus vñurpan- pantur, ac piè recitantur, earum præstantissimæ quidem opem cum alijs complures, tum nostra potissimum, ut cap. 35. diximus, est experta Societas, cum magnis persecutionum pro- celis agitatur. Et sane fideles in rerum suarum angustijs, aduersi, que temporibus, ex Sanctorum Litanij, quibus eorum intercessione inuocamus, magnum adiumentum experi- untur. Testes eius rei sunt Litaniae Maiores die 25. Aprilis à sancto Gregorio institute, S. Gregorii quartum formulam ex Bibliotheca Cœlinensi Pontifex, literis Longobardicis exaratam habet Arnol- dus Wion libro quinto ligni vitæ, cap. 12. Wion.

Testes triduanæ Litaniae ante Domini Ascen- sionem ob imminentem cladem à sancto

Mamo.

PRECES AD DEIPARAM

S. Mamer- Masterto Vienensis Episcopo restituta, & ab Ecclesia vniuersali comprobatae. Testes Litanie, quas beata Coletta Monialium sanctæ Claræ reformatrix eximia, vt est apud Surium in eius vita, cap. 26. & 27. cum siue in itinere, siue etiam in Monasterio à facinorosis hominibus aliquid mali metuererat, ad suam tuorumque incolumitatem, ac salutem non sine fructu recitandas, suis edicebat. Que cum ita sint ex Litaniis Deiparae, cuius preces, vt cap. 30. dicebamus, præ ceteris Sanctis apud Christum sunt efficacissimæ, quantum opis, quantumque præsidij sperare possumus, ac debemus? Quocirca sanctus Bonaventura doctrina, ac pietate insignis, quædam Virginis Deiparae Litaniæ ex varijs eiusdem epithetis, atque elogis concinnatas edidit, quæ quidem in 2. tomo opusculorum impressæ reperiuntur.

**ROSARIVM DEIPARÆ, ET DE EIVS
nomine, Auctore, precandi ratione,
ac multiplici veili-
tate.**

De Rosa. **V**INTO. Rosarium, seu Psalterium
vio B. Vir-
ginis. **Q**UINTO. Rosarium, seu Psalterium
Deiparae, quod terminis salutationis Angelicæ quinquagenis continetur, Oratione
Dominica ad singulas decadas præmissa, S.
Dominicus ad extinguendam Albigenium
h. refut. Deiparae monitu feliciter instituisse
scribitur, vt mox dicemus; quæ orandi
formula maximo animarum fructu propagata
est, tantisque miraculis illustratur, vt non
nulla de eius Nominis, Institutione, Recitandi
ratione, vtilitate mihi dicenda existimari,
adjectis nonnullis hac de re exemplis, ac mira-
culis.

Cur hac
precandi
ratio sibi
robi nunc-
supata.
Virgil. 4.
Georg.
Et ut nomine exordiamur, Rosarium locus
est Rosis consitus, quemadmodum latinus
Poëta dixit:

Biferiq. Rosaria Pasti.

Ex hac vero metaphorica similitudine ROSARIVM appellamus precandi quandam for-
mulam mysticis contextam Rosis, hoc est O-
ratione Dominica, & salutatione Angelica ad
certum numerum, & ordinem dispositis.

Nec cuiquam mirum videbitur, si ex Rosis potius, quam ex alijs floribus seruum hoc,
seu Coronam, qua Deiparam mysticè redimi-
re studemus, contextam dicamus, ideoque
Rosarium appellemus; tum quia Rosa omni-

bus coronis facilè aptatur, vt propterea Ana-
creon, teste Iulio Polluce lib. 6. se pavit galatis, in hunc
dixerit, hoc est Coronam Roseam; tum etiam lux,
quia Rosa suavitate, & fr. grantia, & coloris
puichritudine merito diuinæ laudis typus
appellari potest; qua laude Deus, Deiparaque
summopere delestantur. Quare Ecclesiastici Lib. 39.
Spiritus sanctus cum Sanctos viros ad
Dei laudem in lacrymarum virboratam excita-
ret, Rosa metaphora ad aquas positæ eam ex-
primit. Obaud te inquit, dum fructus, & qua-
si Rosa plantata super ruos aquarum fructifica-
te, & mox Collaudate cantique, & benedicite
Dominum in operibus eius. Hoc factum existi-
mo, vt in compluribus miraculis, quæ recuan-
tibus Rosarium, sive Coronam, sive Corollam
Deipara ostendere dignata est, qua que infra
referemus, crebri sub Rosarum typo saluta-
tiones Angelicæ significentur.

Neque nouum est precandi rationem ex
his laudum orationibus, quasi varijs floribus
confiatam, Seruum, seu Coronam dici, cum
Graeci coronam laudum appellant, & Nazi-
anzenus Tragedia Christus patiens de Coro-
na Deiparae mysticis prectionum floreis
confiatæ cecinisse videatur, cum Deiparam
sic alloquitur.

Ego frater his tibi me audentius,
In verba supplex offeram, & suauissimo
Contentam ab horo, quæcumq. exornem caput,
CORONAM o Domina prefiram, vt quæ gratia.
Eadem precandi ratio non tantum Rosarii.
Rejicitum verum etiam PSALTERIVM dici solet, quod cur psal-
instar numeri Psalmorum in Davidico Psal. tertio
repetitur quare quindecim decades, quæ toti-
dem Christi, ac Deiparae mysterijs respondent,
conficiuntur, & ad tres quinquagenas revo-
cantur, iuxta triplicem mysterium, quæ
Gaudiosa, Dolorosa, & Gloriosa dicuntur, va-
rietatem.